
Comune di 
POZZOLEONE 

 

Provincia di Vicenza 

 

COPIA 

Comune di POZZOLEONE – via Roma n. 5 – 36050 -VICENZA - C.F. 80007870241 - P.I. 02234930242 
Determinazione del AREA TECNICA N° 116 del 14-05-2025  -  Pag. 1 

 
 
N. : 27 . RACCOLTA SPECIALE 

 
 

DETERMINAZIONE DEL 14-05-2025 N. 116 R.G. 
 
 
Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO DIRETTO ABBATTIMENTO 

PLATANO IN VIA DON GIULIO DALL'OLMO 
 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
AREA TECNICA 

 
IL SOTTOSCRITTO arch. Giorgio De Antoni, Responsabile dell’area tecnica a seguito della delibera di 
Giunta comunale n. 65 del 29/06/2017, nonché dell’attribuzione del Sindaco con Decreto n. 4/2019, 
protocollo 6524 del 14/10/2019. 
 
VISTI il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con Decreto legislativo n. 
267 del 18/08/2000, e lo Statuto del Comune di Pozzoleone. 
 
RICHIAMATA la delibera di Consiglio comunale n. 33 del 30/12/2024 di approvazione del bilancio di 
previsione per il triennio 2025-2026-2027. 
 
VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 30/12/2024 di approvazione del piano esecutivo di 
gestione (PEG) definitivo esercizio 2025 e di affidamento della gestione dei capitoli in entrata ed in 
uscita ai funzionari capi area già in possesso del decreto di nomina sindacale. 
 
PRESO ATTO che risulta necessario abbattere in quanto morto ed in prossimità della strada comunale 
via Don Giulio dall’Olmo un platano di grosse dimensioni.  
 
PRESO ATTO che a tal proposito si è un preventivo alla ditta Spazio Verde di Golin Giovanni e Filippo, 
via Roma 24 a Carmignano di Brenta, P.Iva 04066190283 e C.F. GLNGNN66S20C743V. 
 
VISTO l’importo dell’intervento pervenuto in data 06.05.2025, nostro prot. n. 3789 del 14.05.2025, per 
un importo di € 300,00 più Iva al 22% per un totale di € 366,00. 
 
VISTO il comunicato ANAC del 18.12.2024 che consente sino al 30.06.2025 di acquisire il CIG, anche 
al di fuori delle piattaforme di approvvigionamento digitali. 
 
DATO ATTO che l’importo richiesto dalla ditta Spazio Verde è stato appurato congruo rispetto il lavoro 
effettuato ed in linea con le richiesta di mercato. 
 
RITENUTO di far eseguire il lavoro indicato al suddetto operatore economico per l’importo complessivo 
di € 366,00. 
 



Comune di POZZOLEONE  

Provincia di Vicenza 
 
 

Comune di POZZOLEONE – via Roma n. 5 – 36050 – VICENZA - C.F. 80007870241 - P.I. 02234930242 
Determinazione AREA TECNICA N° 116 del 14-05-2025  -  Pag. 2 

RICORDATO che: 
- l’art. 17 comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici, le stazioni appaltanti debbano provvedere all'assunzione di apposita decisione a contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e 
delle offerte; 

- l'art. 17 comma 2 del D.Lgs. n. 36/2023 stabilisce che, per gli appalti di cui all’art. 50, comma 1, lett. 
b), la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite adozione della sola decisione 
a contrarre, che contenga l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del 
fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti a contrarre. 

 
DATO ATTO che l’appalto è stato registrato con CIG B6DD09F677. 
 
ACCERTATO che la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio, ai sensi dell’art. 9, co.1 del d.l. 78/2009, convertito in legge 102/2009. 
 
VISTI gli articoli: 
- 50 del D.Lgs. 31/03/2023, n. 36 che disciplina le procedure sotto soglia; 
- 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
- il D.Lgs. 81/2008 e la Determinazione AVCP n. 3 del 05/03/2008 in materia di rischi interferenziali; 
- il D.Lgs. 33/2013 e l’art. 28 del D.Lgs. 36/2023, in materia di Amministrazione trasparente. 
 
 

DETERMINA 
 
1. DI RICHIAMARE le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 
 

2. DI AFFIDARE, per le motivazioni espresse in premessa, la potatura del platano sito in via Don 
Giulio dall’Olmo alla ditta Spazio Verde di Golin Giovanni e Filippo, via Roma 24 a Carmignano di 
Brenta, P.Iva 04066190283 e C.F. GLNGNN66S20C743V, per un importo di € 300,00 più Iva al 22% 
per un totale di € 366,00. 

 
3. DI IMPEGNARE la spesa di € 366,00 Iva al 22% compresa nel pertinente intervento di bilancio 

corrente in esercizio. 
 

4. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000. 

 
5. DARE ATTO che per l’impegno di che trattasi è stato acquisito il codice CIG di cui all’oggetto e che, 

trattandosi di contratto di importo inferiore a 40.000,00 euro, non vi è obbligo di pagare il contributo a 
favore di ANAC. 

 
 
 

 
IL RESPONSABILE 

AREA TECNICA 

 

F.to digitalmente  DE ANTONI GIORGIO 
______________________________ 

 
  



Comune di POZZOLEONE  

Provincia di Vicenza 
 
 

Comune di POZZOLEONE – via Roma n. 5 – 36050 – VICENZA - C.F. 80007870241 - P.I. 02234930242 
Determinazione AREA TECNICA N° 116 del 14-05-2025  -  Pag. 3 

 
 
 
N. : 27 . RACCOLTA SPECIALE 

 
 

DETERMINAZIONE DEL 14-05-2025 N. 116 R.G. 
 
 
Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO DIRETTO ABBATTIMENTO 

PLATANO IN VIA DON GIULIO DALL'OLMO 
 
 
________________________________________________________________________ 

PARERE REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Parere Contabile: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012). 
 
 
 

Dati per la fatturazione elettronica 
Codice CIG: B6DD09F677 
Codice CUP:  

Codice unico fatturazione: 
UFDHDZ 

Indirizzo pec: 
comune.pozzoleone.vi@pecveneto.it 

 
 

IMPEGNO DI SPESA 

N.   182 sub  
Anno 
2025 

Comp./Res. 
C 

Capitolo 
1807 

Articolo 
0 

Cod. bil. 
1090603 SIOPE  

Descrizione capitolo: 
SPESE MANUTENZIONE AREE VERDI - 
PRESTAZIONE DI SERVIZI 

Causale impegno abbattimento platano via don giulio dallolmo 
Importo operazione €.         366,00 

 
 
 IL RESPONSABILE DELL’ AREA 
 AMMINISTRATIVA – CONTABILE 
 F.to digitalmente  MARCON MATTEO 

______________________________ 
  

mailto:comune.pozzoleone.vi@pecveneto.it


Comune di POZZOLEONE  

Provincia di Vicenza 
 
 

Comune di POZZOLEONE – via Roma n. 5 – 36050 – VICENZA - C.F. 80007870241 - P.I. 02234930242 
Determinazione AREA TECNICA N° 116 del 14-05-2025  -  Pag. 4 

 
 
N. : 27 . RACCOLTA SPECIALE 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL 14-05-2025 N. 116 R.G. 
 
 
Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO DIRETTO ABBATTIMENTO 

PLATANO IN VIA DON GIULIO DALL'OLMO 
 
 
________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 Si Certifica che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
PUBBLICAZIONE N. 234 DEL 21-05-2025  
  

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87) 
 
 
  
  
 


